
 
Osallistuminen kansainväliseen InnoPRAT -hankkeeseen 
 
Kunnanhallitus 12.05.2025 § 126   
304/00.01.05.01/2025   
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus muuttaa 28.4.2025 § 109 tekemäänsä päätöstä siten, että se 

päättää sitoa kansainvälisen InnoPRAT hankkeen kunnan omarahoitusosuutta 
varten yhteensä 42.300 euroa, jotka jakautuvat kolmelle vuodelle.  Muutetulla 
päätöksellä varmistetaan, että kulttuuri- ja luovien alojen kulttuurituotantojen 
tukemiseen hankkeessa tarkoitettu 45 000 euron osuus kohdistuu Laukaan 
elinkeinoelämän kehittämiseen. 

 
Päätös Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin. 
 
Selostus Kunnanhallitus päätti 28.4.2025, että Laukaan kunta sitoutuu osallistumaan 

kansainväliseen InnoPRAT -hankkeeseen ja sitoutuu 28.200 euron 
omarahitusosuuteen, joka jakautuu kolmelle vuodelle. Kunnanhallituksen 
päätöksenteon jälkeen hankesuunnittelussa on ilmennyt muutostarpeita, joista 
johtuen kunnanhallituksen päätöstä tulee tarkistaa.   

 
 InnoPRAT-hankkeessa kaikille viidelle partnerimaalle on varattu 45 000 euroa 

kalliotaidetta hyödyntävien paikallisten ja alueellisten kulttuurituotantojen 
tukemiseen (financial support to third parties). 45 000 euron maakohtaisen tuen 
avulla toteutetaan jokaisessa hankemaassa viisi kalliomaalauksia ja niiden 
kulttuurihistoriaa hyödyntävään kulttuurituotantoa. Virtuaalinäyttelyjen avulla 
tuotantoja levitetään toisiin hankemaihin ja Euroopan kalliotaidereittiverkoston 
muihin maihin. Tuotannot voivat olla esimerkiksi näyttelyjä, 
ympäristötaideprojekteja, teatteria, musiikkiteatteria, tai konsertteja. 
Valintakriteereissä korostuvat muun muassa alueelle koituvat suorat hyödyt ja 
kulttuurituotantoihin osallistuvien paikallisten toimijoiden määrä, millä voidaan 
varmistaa se, että Suomen osuudessa Laukaan kunnan hankkeeseen investoimat 
lisäeurot tuovat hyödyt takaisin Laukaaseen. Valintakriteereissä voidaan myös 
painottaa hakijoiden oman panostuksen laajuutta kulttuurituotannoissa, millä 
saadaan kulttuurituotantoihin laajuutta ja vaikuttavuutta.     

 
 Apurahan tyyppiset, kolmansille osapuolille jaettavat tuet hyödyttävät suoraan 

luovien ja kulttuurialojen elinkeinoja ja edistävät luovien ja kulttuurialojen 
elinkeinoelämän kasvua Laukaassa. Välilliset hyödyt ovat yhtä lailla merkittäviä. 
Hankkeen kautta tuettavien kulttuurituotantojen avulla Saraakallion 
kalliomaalausten tunnettuus kasvaa ja niiden avulla tavoitellaan suurempia 
vierailija- ja matkailijamääriä Laukaaseen.   

 
 Kansainvälisessä InnoPRAT-hankkeen budjetissa siirretään 45 000 euroa Kaakkois-

Suomen ammattikorkeakoulun XAMKin osabudjetista Laukaan osabudjettiin. 
Tämä 45 000 euroa on kolmansille osapuolille, luovien ja kulttuurialojen yrittäjille 
ja taiteilijoiden kulttuurituotantoihin myönnettävää taloudellista tukea. Summan 
siirrolla Laukaan kunnan hallinnoitavaksi varmistetaan se, että tuki kohdistuu 
Laukaan elinkeinoelämän kehittämiseen ja Saraakallion kalliomaalausten 
tunnettuuden ja matkailun edistämiseen. Hankkeen viimeistelyvaiheessa 
havaittiin hankekumppani Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMKin kanssa, 
että mikäli kolmansille osapuolille jaettavaksi budjetoitu summa jätetään XAMKin 
budjettiin, XAMKin tehtävä alueellisena ammattikorkeakouluna on jakaa tuet 
Etelä-Savoon.  

 



  
 
 Laukaan kunnan osuus hankebudjetista kasvaa yhteesä 141.000 euroon, josta 

hankeavustusta on 70 % eli 98.700 euroa ja kunnan omarahoitusosuutta 30 % eli 
42.300 euroa.  

 
 Lisäksi kunnanhallituksen päätöksessä on huomioitava, että päätös hankkeeseen 

osallistumisesta kuuluu voimassa olevan hallintosäännön § 26 mukaisesti 
kehitysjohtajan toimivaltaan, kun kunnan omarahoitusosuus on alle 100.000 
euroa. Kunnanhallituksen päätös koskee siten vain omarahoitusosuuden sitomista 
tuleville vuosille, joille määrärahoja ei ole sidottu millään muulla päätöksellä. 
Kunnan taloussuunnitelman mittakaavassa muutos on vähäinen eikä sillä ole 
olennaista merkitystä kunnan taloustilanteeseen.   

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija Kehitysjohtaja Eero Raittila, puh. 040 663 7306 

Viestintäpäällikkö Heli Peltola, puh. 040 620 3318 
 
  
Kunnanhallitus 28.04.2025 § 109  
  
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että Laukaan kunta sitoutuu osallistumaan hankkeeseen 

ja sitoutuu 28.200 euron omarahoitusosuuden maksamiseen hankkeen 
toteuttamiseksi. Omarahoitusosuus jakautuu hankkeen toteutusajalle, joka on 
kolme vuotta. 

 
Päätös Kunnanjohtajan esitys hyväksyttiin. 
 
Selostus Laukaan kunta on pyydetty partneriksi kansainvälisen matkailun, kulttuurin ja 

luovien alojen InnoPRAT -hankkeeseen. 
 Hanke hyödyntää osallistujamaiden kulttuurihistoriallista perintöä ja tähtää 

Euroopan kulttuurin ja kulttuurin ja luovien alojen (Culture in Creative industries 
CCI) ekosysteemin kasvuun, osaamisen kehittämiseen, työpaikkojen lisäämiseen 
sekä teknologisiin ja taiteellisiin innovaatioihin. Hankkeen painopiste on luovien ja 
kulttuurialojen elinkeinojen kehittäminen, digitaalisen muutoksen vauhdittaminen 
uusia teknologioita hyödyntäen sekä kansainvälistyminen. 

 
 Kansainvälisessä InnoPRAT-hankkeessa rakennetaan kulttuuriperintöä 

täysimittaisesti hyödyntävää luovien ja kulttuurialojen ekosysteemiä. Laukaan 
kunnan osuus hankkeessa tähtää erityisesti Saraakallioiden kansainvälisen 
matkailuvetovoiman ja kulttuuriperinnön tunnetuksi tekemiseen kansainvälisesti 
sekä luovan ja kulttuurialan (CCI) elinkeinojen kehittämiseen erilaisten taide- ja 
tapahtumaetuotantojen ja kokeilujen kautta avulla. 

 
 Laukaan osahankkeen tavoitteet ja toimenpiteet:  
 Kansainvälisen hankkeen on tarkoitus kasvattaa Laukaassa toimivien kulttuurin 

tekijöiden digitaalista osaamista, yrittäjyysosaamista ja kansainvälisiä verkostoja 
sekä parantaa paikallisten kulttuurin tekijöiden tunnettuutta ja arvostusta 
paikallisesti sekä kasvattaa kulttuurivientiä ulkomaille.  

 
 Hankkeessa toteutetaan pilottituotantoja paikallisesti esimerkiksi seuraavilta 

aloilta: kuvataide, musiikkiteatteri, tanssi, valokuvataide /lyhytelokuvat ja taiteen 
alat ylittävät immersiiviset, osallistavat taidetuotannot. 



 
 Viiden maan laajuinen hankeverkosto ja hankkeen muut toimenpiteet tarjoavat 

koulutuksen, tutkimuksen ja viestinnän kautta luovan ja kulttuurialan yrittäjille ja 
matkailutoimijoille digitaalisia ja virtuaalisia ratkaisuja, yrittäjyys- ja kestävyys- ja 
kansainvälisyysosaamista, kansainvälisiä verkostoja eurooppalaisten toimijoiden 
kanssa sekä kulttuurihistoriasta ja kalliotaiteesta ammentavia 
ansaintamahdollisuuksia ja tuotteistamismalleja. 

 
 Hanke on jatkumoa käynnissä olevalle Culture in Nature -hankekokonaisuudelle, 

jossa rakennetaan matkailun, kulttuurin ja luovien alojen yrittäjät yhdistävää 
verkostoa, kehitetään tuotteita ja elämyksiä matkailijoille, parannetaan 
Saraakallioiden matkailuinfraa ja luodaan matkailulle Laukaan kulttuurihistoriasta 
kumpuava brändi.  Culture in nature -hanke keskittyy lähinnä kotimaisille 
markkinoille.  

 
 Hankkeen kesto, toteuttajat ja rahoitus: 
 Hankkeen kesto on 3 vuotta. Hankkeen päätoteuttaja on Fundación UCEFI ja siihen 

osallistuu alustavan tiedon mukaan viisi partneria Espanjasta, Italiasta, 
Portugalista, Ranskasta ja Suomesta. Hankkeen kokonaisbudjetti on 1 M €, josta 
EU-tukea on 70 %. Rahoittaja on Euroopan unionin alainen Creative Europe 
Program. 

 Laukaan osuus hankkeesta on maksimissaan 94 000 €, josta omarahoitusosuus on 
30 % eli 28 200 € (9400 € vuodessa).  

 
 Hankkeen englanninkielinen nimi: InnoPRAT - Building upon the prehistoric 

heritage for an innovative and sustainable cultural and creative sector 
 
 
 Hankkeen tausta:  
 Laukaassa on vahva ja monipuolinen kulttuuritoimijoiden verkosto ja vahvaa 

kulttuuriosaamista. Laukaan kunnan kulttuuriohjelma ja kulttuurityö ja käynnissä 
oleva Culture in nature -kulttuurimatkailun kehittämishanke mahdollistavat 
kulttuuritarjonnan kasvun ja kulttuurielinkeinojen kehittämisen.  

 
 Laukaan Saraakalliot on pohjoismaisesti ja Euroopan laajuisesti erityislaatuinen 

kulttuuriperintökohde, jonka potentiaali matkailukohteena sekä kulttuurin ja 
luovien alojen elinkeinojen kasvattamisessa on merkittävä. Saraakallion 
kalliomaalaukset hyväksyttiin vuonna 2020 Euroopan neuvoston alaiseen 
Prehistoric Roc Art Trails (PRAT-CARP) -verkostoon, johon kuuluu yli 150 
kalliotaidekohdetta eri puolilta Eurooppaa.  

 
 Matkailuelinkeino on kalliotaideverkoston kohdealueilla merkittävä toimiala. 

Tämän vahvisti myös vuonna 2020 Saraakallion kalliomaalauskohteen auditoinut 
kansainvälinen kalliotaiteen asiantuntijaryhmä PRAT-CARP-verkostosta. Laukaan 
Saraakallion kalliomaalaukset voivat olla tulevaisuudessa yksi Keski-Suomen 
kolmesta matkailullisesti vetovoimaisimmasta kulttuuriperintökohteesta Alvar 
Aalto-kohteiden ja Petäjäveden vanhan kirkon rinnalla ja matkailun, tapahtumien, 
kulttuurin ja elämysteollisuuden on mahdollista kasvaa merkittävästi Laukaassa ja 
Keski-Suomessa. Saraakallion kalliomaalausten merkitystä matkailuelinkeinojen 
kasvussa vauhdittaa myös toukokuussa Peurunkaan avattava Saraakallio-
elämyskeskus ja Culture in nature –hankkeessa toteutettu Saraakallion 
katselulaituri ja Laukaan satamaan tulossa oleva Saraakalliot-infokeskus. 

 
 Kunnanhallituksen päätettäväksi asia tuodaan, koska kyseessä on monivuotinen 

hanke, jossa annetaan sitoumuksia useamman vuoden määrärahan käytöstä. 



 
Esittelijä Kunnanjohtaja Linda Leinonen 

 
Valmistelija Viestintäpäällikkö Heli Peltola, puh. 040 620 3318 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 


